
Городская Дума ШШЩА «Глазкар»
муниципального образования ШЯ муниципал кылдытэтлэн

«Город Глазов» ^^Н каР ДУмаез
(Глазовская городская Дума) ^^Ш (Глазкар Дума)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л6 Of. JUMP № U/fJL

О назначении публичных слушаний по проекту

документации по планировке (проект планировки и проект межевания)

территории в границах улиц Пастухова-Куйбышева

(в районе домов 75, 79 по ул. Куйбышева)

Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 28

w Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава

муниципального образования «Город Глазов», утвержденного решением

Городской Думы города Глазова от 30.06.2005 № 461, Положением «О порядке

организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального

образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города

Глазова от 02.06.2005 № 447,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

£ 1, Назначить публичные слушания по проекту документации по планировке

(проект планировки и проект межевания) территории в границах улиц Пастухова-

Куйбышева (в районе домов 75, 79 по ул. Куйбышева).

2. Публичные слушания провести 17.06.2015 года, в 18.00 часов, в

помещении, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов,

улица Энгельса, 18.

3. Назначить управление архитектуры и градостроительства Администрации

города Глазова ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний,

4. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся

проекта, вынесенного на публичные слушания, представляются для включения их в

протокол публичных слушаний в управление архитектуры и градостроительства



Администрации города Глазова (г. Глазов, ул. Энгельса, 18) с 27.05.2015г. по

17.06.2015г.

5, Проект документации по планировке (проект планировки и проект

межевания) территории в границах улиц Пастухова-Куйбышева (в районе домов

75, 79 по ул. Куйбышева) и настоящее постановление подлежат официальному

опубликованию.

,,.,г-^*^а,й_

Глава города ГлазсЙа А.В. Вершинин



•
Х
л
о
о
л
к
о
б
о
з
н
а
ч
е
н
и
я
т
г
р
р
и
а
к
з
а
и
в

c
:
z
i

е
:
:
:

с
и
з

М
а
и
н
е
н
о
а
о
н
и
е

1
ч
и
|

iin
iiI

ii
Ц
Ч
1
И
1

«
in

n
р
п
у
щ
т
Л
п
г

К
р
а
с
и
н
е
«
м
»

Г
/
m
j
w
u
u
d
зо

на
;
з
а
с
п
р
о
и
к
и
Ж
2

Г
р
а
н
и
ц
ы
о
т
в
о
д
о
в
з
е
п
е
л
ъ
н
и
г
ц
ч
а
с
я
г
в
ъ

D
to

te
*
п
л
о
щ
а
д
ь
т
е
р
р
и
т
о
р
и
я
Ь
г
р
а
н
и
ц
а
х

п
в
о
е
ю
к
п
л
а
м
ж
х
&
ж
в
.

Ь
с
е
г
а
-

Т
е
р
р
и
а
о
р
и
а
п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
е
н
е
ж
е
в
а
н
и
я

-
х
и
л
а
я
т
е
р
р
и
т
о
р
и
я

(N
il-

7}
-
ш
е
р
а
и
/
п
о
р
и
я
д
е
в
т
г
а
г
о
с
а
д
а
{
Л
8
}

Т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
,
н
е
n
e
f
н
е
ж
а
»
и
е
н
е
ж
е
л
а
н
и
я

т
е
р
р
и
т
о
р
и
я
а
Л
щ
е
г
о
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я

Т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
п
р
Ь
е
я
^
о
в
-

т
е
р
р
и
т
о
р
и
я
и
н
ж
е
н
е
р
н
ы
:
с
о
о
р
у
ж
е
н
и
и

-
т
е
р
р
и
т
о
р
и
я
л
^
к
п
ш
г
с
е
р
в
е
я
/
я
о
й

П
л
о
щ
а
д
ь
,

»
2

2
5

7
B

B
.J

2
0
9
Ш

В
е
д
о
п
о
с
п
ъ
л
р
а
м
п
ц
ц
л
э
а
и
з
т
е
л
ъ
т
п
ц
ч
а
с
а
т
6

№
н
й

/f
a

u
m

n
o
к
н
и
г

i
d

и
з
п
е
р
.

П
л
о
щ
а
д
ь

э
е
#
.
у
ч
.

П
л
о
щ
а
д
ь

la
c
a

p
c
u

x
i

JB
M

l

ni
l
ч
А
и

J
-7

к
с
м
З
а
н
ч
щ
м
в
/
п
о
в
»
«
«
я

ф
о
н
д
а
.
Я
т
о
н
ч
и
с
л
е
?

2
0

9
3

0
.}

А
2
Ю

U
S

s
a

a

(
7
-
з
т
.
а
в
у
г
л
о
А
м
А
в
д
а

1
}

2
6
Г
З
.
В

6
0

1
.6

?
з

5
9

1
9

2
J
-
л
я

(
М
;
г
а
т
т
о
"
}
ь
*
э
4
*
«

»
2

iB
S

S
.2

6
П
.
З

15
3

S
7

U

3
J
-i

»
Л
^
т
к
х
Ь
е
э
А
и
и
!

н
2

2
2

0
.0

6
1
1
Г

2
3

6
9

9
6

i
J
o

»
д
б
у
т
а
в
ь
е
г
й
*
*
'

n
l

2
7

4
.8

6
0

9
.1

2
1

5
5

7
5

5
J
-
ж
«
в
/
л
ю
б
ь
ы
*
*
»

п
!

2
2

2
6

.5
t
n

r
2

?
6

9
5

1

t
J
-
э
а
.

iW
y.

oK
K

fb
e.

jA
^a

i
н
2

2
6

6
6

9
6

0
9

.1
2

S
J
K

4

7
З
о
я
.

df
yw

ie
rf

ie
jA

bW
м
2

n
a

.9
н
а
л

H
3

5
0

*

8
З
е
л
е
л
ы
ь
й
у
ч
а
г
л
а
л

d
a

o
c
n

r
»

fa
d

t7
н
а
В
О
н
е
с
*

»
2

iJ
7

7
.1

я
д
и

2
2

и
в
е

Ч
е
р
т
е
ж
м
е
ж
е
в
а
н
а
!
с
м
о
т
р
е
т
ь
с
о
о
п
е
с
т
в

с
Н
е
ж
е
й
и
н
п
л
а
т
*
з
е
п
е
л
ш
я
в
у
ч
а
с
е
к
в
.

р
а
п
ю
л
а
к
е
т
г
о
п
а
а
д
р
е
с
?
№
.

г.
Г
л
о
ю
В
.

6
р
-
н
е

д
о
н
о
в

75
.79

ao
у
<
К
и
М
ы
ш
е
Ъ
а
о
а

2
5
н
а
я
о
р
ж
2
0
К

г.

т
я
ч
*

Х
а
р
а
к
т
е
р
и
с
т
и
к
а

б
н
о
В
ь

oe
pa

jy
em

ix
з
е
ч
е
я
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
Ь

К
о
о
р
д
и
н
а
м
а

X

5
Ш
5
7
Л

5
3
0
Ш
З
Ш

s
s
a

s
e
e
.f

j

5
3

0
5

7
2

.J
7

5
Ш
2
7
.
9
Т

5
3

0
5

8
5

-9
!

5
3

0
6

2
7

.9
5

/
С
о
о
р
З
/
л
ю
я

2
т
ш
я

J
1

9
W

A
J

7

2
f9

9
2

8
5

S
6

2
1
9
9
2
Т
2
Л
З

2
1

9
9

2
4

6
.7

7

2
1

9
9

2
8

5
S

0

2
1

9
9

2
9

9
S

9

П
л
о
щ
а
д
ь

I
ЭЧ

.
н
2

11
33

г.
Г
л
а
з
о
в

o
x

ec
m

p
-t

a
с
р
е
д
м
е
з
т
а
ж
и
а
н

■
и
л
о
т
а

d
e
w

{
1
2
К
-
ч
н
а
г
е
-

к
В
а
р
я
д
о
н
д
о

J

К
я
а
с
с
а
ф
и
к
а
ж
щ

с
р
е
д
н
е
з
т
а
ж
н
о
!

ж
и
л
а
я
з
е
с
т
р
-

lr
o

S
2

S
)

-
д
л
и

с
т
р
о
а
я
н
е
ш
ь
с
т
Ь
о

и
и
а
г
а
т
в
е
в
т
.

Ч
-
г
т
Л
ж
я

П
р
и
н
е
ч
а
т
я

Л
С
О
Л
Я
Н
Н
Ь
Ч

п
у
ш
ю
о
в

з
е
г
а
о

я
и
м
я
я
ю
А

к
н
л
и

п
у
н
к
т
о
в

d
a

n
)p

-t
e

^
е
д
н
п
т
а
ж
ш
г
а

ж
и
л
о
ю
д
а
н
а

0
2
Ю
-
Я
М
Я
О
-

к
в
а
р
т
.
Л
я
п

(t
o

J
ja

n
z
e
d
Й
т
т
ч
.
)

A
m

с
а
р
-
в
а

с
р
е
д
Ъ
е
з
т
я
ж
н
а
м

ж
и
м
о
в

d
o

n
a

ft
2

V
'i

e
B

tt
a

-
/
Л
а
р
т
.
д
о
н
д
о

3
M

p
jr

ju
В
/
е
л
о
ч
.

в
л
я
с
т
р
-
В
а

с
р
е
д
ш
э
ш
а
к
н
а
*

х
а
л
а
я
ю
с
а
р
.

{
п
о
д
7
Л
-
д
л
я

с
щ
х
н
т
к
/
ъ
е
в
о
с

г
я
ю
е
а
Л
а
р
т
.

J
-
э
и
.
Л
я
о

с
р
е
д
ж
з
т
а
ж
н
а
г

K
w

n
it

a
c
m

p
.

ft
e
J
г
о

-
д
м

г
т
р
о
а
а
е
л
и
я
а
в

и
н
о
г
в
я
д
а
р
т
.

Т
-
м

Л
и
г
а

с
р
е
д
н
Ё
Э
я
в
ж
ш
н

ж
а
л
а
х
м
е
т
р
,

(
к
о
в

2.
5)

-
д
м

с
и
р
а
я
в
е
л
ь
с
я
Л
а

н
н
а
г
е
к
в
о
р
ш
.

с
р
е
д
н
е
з
ш
а
я
и
в
п

ж
и
л
о
г
о
в
а
н
н

Г
Е
Я
)

-
и
н
в
г
п
-

tu
ap

ar
.a

o/
tд
о

3
•
п
&
х
л
в
ч
.
)

а
с
е
л
е
н
н
ь
з

п
у
н
к
т
а
*

м
и
л
и

а
с
е
я
е
н
т
н

п
у
н
к
т
о
в

ф
е
д
н
е
з
т
а
ж
н
о
а

ж
и
л
о
г
о
д
е
п
о

(1
2

1
3

-
«
м
о
и
-

в
я
*
с
л
р
-
в
е

Jt
U

*O
l>
»
П
ф
.

/«
if

2
5

)
-
д
л
я

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
Н
а

н
н
о
ж
а
к
б
а
р
я
с

Т
-
м

д
а
н
а

-
^
е
а
н
е
з
т
а
ж
н
а

з
е
г
л
и

26
66

.9
Н
а
с
е
л
е
н
и
и
!

а
р
ж
я
к
Л

J
-
л
ь

d
b

w
fl

ч
а
с
е
л
е
н
л
в

л
у
н
к
т
о
о

з
е
н
л
ы

а
с
е
л
е
н
н
ы
х

п
у
и
к
т
о
б

п
у
*
л
т
о
й

д
л
я
с
ш
р
-
Л
а

ф
е
д
н
е
э
т
в
ж
н
в
п

ж
а
л
е
ю
д
а
-
а

Л
2
Ю

-
и
н
о
м

K
oa

fim
.
д
о
я
д
о

3
л
в
а
л
г
е
й

o
k

a
o

h
J

d
m

em
p

-f
a

и
д
м
а
ю
й

о
б
р
а
з
о
в
а
в
,

у
б
е
ж
д
е
н
и
й

(
7
.
5
Ю
-

д
о
а
ч
а
л
ь
ч
а
я

В
р
а
з
о
О
а
ш
ю
я
м
а
ч

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
}

с
в
е
д
н
т
в
а
ж
н
а
я

«
м
о
я

ю
с
т
р
а
й
к
а
{
ж
а
б

2
S

)-
d

*
*

щ
ю
а
я
е
л
ь
е
ш
е
а

н
н
о
г
а
я
б
а
р
т
.

1
-
з
т
.
д
о
н
а

(i
ro

d
JS

J
-
д
л
я

а
ч
м
к
ж
к
л
^
с
а
Ь
а

d
em

a
ta

ro
с
а
д
а

H
*i

:K
*.

*
л
а

•f
cb

ft
fc

ii
r.

jM
^

ri
lf

ci
il

ij
*

-

Ч
е
р
т
е
ж
я
е
ж
е
В
а
н
а
я



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

1

В
е
д
о
м
о
с
т
ь
к
о
о
р
д
и
н
а
т

м

т
о
ч
к
и

К
о
о
р
д
и
н
а
т
а

X
К
о
о
р
д
и
н
а
т
а

Y
Р
а
с
с
т
о
я
н
и
е
,
п

1
5

3
0

6
5

7
J

1
2

1
9

9
2

3
0

.7
3

2
5

9
.6

0

2
5

3
0

4
4

0
.0

7
2

1
9

9
0

8
8

.6
0

2
7

4
.9

0

3
5

3
0

3
3

7
.4

6
2

1
9

9
3

4
3

.6
3

13
.5

9

4
5

3
0

5
3

7
.7

9
2

1
9

9
3

5
7

.2
2

17
1.

69

5
5

3
0

5
0

9
.4

3
21

99
35

3.
11

13
0,

69
6

5
3

0
6

3
7

.7
3

2
1

9
9

3
7

8
.0

1
13

6.
99

7
5

3
0

6
9

0
.7

7
2

1
9

9
2

5
1

7
0

3
9

.5
0

Ч
с
я
о
о
н
ы
е
о
б
о
з
н
а
ч
е
н
и
я
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

О
б
о
з
н
а
ч
е
н
и
е

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

Д
а
н
и
и
г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
я

1
К
р
а
с
н
ы
е
л
и
н
и
и

2
Л
и
н
и
я
р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
я
з
а
с
т
р
о
й
к
и

3
Г
р
а
н
и
ц
ы
п
р
о
е
к
т
и
р
у
е
м
о
й
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

4
З
о
н
а
з
а
с
т
р
о
й
к
и
с
р
е
д
н
е
з
т
а
ж
н
ы
м
и

ж
и
л
ы
м
и
д
о
м
а
м
и
Ж
2

М
к

Х
а
л
,

Л
а
с
т
Н
Л
ж
.

С
а
ф
о
н
о
в

П
и
й
*
*
*

Р
а
щ
а
и
о
м
г
.

Н
.
т
н
ш
з
р
о
я
щ
С
в
4
о
н
о
б

С
а
ф
о
н
о
в
а

П
р
о
е
к
т
п
я
и
и
р
а
а
к
а
и
а
р
о
е
м
ш
н
е
ж
е
в
в
н
о
я

m
ep

pu
m

ap
w
в
х
р
о
м
ц
а
х

ц
л
и
и
П
а
с
т
у
х
о
б
о
-
К
у
и
Ь
и
т
е
а
а
Л

р
а
й
о
н
е
Л
н
а
в
М
Т
5
.
П
в
о
ц
л
.

К
ц
й
о
ь
т
е
б
а
}

в
н
щ
г
н
и
ш
я
к
ж
ь
н
о
н

aa
pa

jo
oa

m
a
Г
о
р
о
д
Г
л
е
ю
»
'

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

?

Р
а
з
б
и
й
о
ч
н
и
й
-
к
р
е
м
к
р
а
а
л
и
л
и
м
О

n
n

ff
-
м
у
-
с
-
-

Мт
яТ

ОО
L

_
L

Ф
о
р
м
а
м
А
2

f
a

t»
Л
а
с
т
о
в



mi
Uoi

\m

ми
•3 <x

«ll

i Ш
h\l\

Я 5

I

li
] I

a f I i i

I

I
J § 1 i i i У 9

1 i i j i §

1
1 i i i г г i i 3 3 3 3 I Я 3 3

i . i i E i

i
i

I
ill - - - - -

к - - - - «

II i
I

*

\
1

i

1
J

I

!
J

.1
11

* -

i
ii

fit
Ф
lii 1

|
i li

i

! I I1 Jii
if ! i ! i 1 1 a i k 1 i E £ £

l\

\b

н

\b

8.1

Г

n
I I

LJ

hi s з n

h

2 2

П

Ш

*

I

гтгтащ «.^дм^щЩ^иутф



1' i 1

i 2 i i *

ч

I

i
j s i I 3 ( 3 i

i I 8 ? i S

1
] i I ? з; i Э э ; 3 э ; i

j в i i i в

1
j

i
II

i

ii
i

1
I

i

1
I

1
1

! >
И
IS

iff
ii

I ill
i
in

1

I
i!
1! I Iм!

hill
*-i * 4 * 4 t Ё e ; i f. i г

ml
*№

? 3 и

1

Й-
1
I

и

Vt^WHJ нцлшш ЧЩ11Ш



о

***,

/>,

*'» *

!\Li 'A >;

4

* ••

•b

<r>
та

l-H tj

-j о

" ,--

s™4 Л ,:>,Wfll>.4!

Чч

< t

// '7/'~tV

/

* /*
/.

"Ji

f-v
с

X

'-

i !; 4

,-| г

•a

О

•o ';•)
l-".

'-1. 4 i"!

''"-• ! ",

,.!f

4^

t h i

* N ii

с * ^
u

s i.

i t f -f

. 1 ' . 1

/V

M,?

if«^

1 ••/ V

™St-

1*

.:V'-4I •'(-•O'J « 9"C



Документация по планировке (проект планировки и проект межевания)

территории в границах улиц Пастухова-Куйбышева (в районе домов 75, 79 по

ул. Куйбышева).

Содержание

№п/п Наименование документации Масштаб

1 ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ. ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

1.1

Положениео размещенииобъектовкапитальногостроительства

федерального,региональногоили местногозначения, а также о

характеристикахпланируемогоразвитиятерритории

1.2 Чертежипланировки территории

1.2.1 Приложение1. Разбивочный чертёж красных линий 1:1000

1.2.2 Приложение2. Основной чертеж планировки территории 1:1000

1.2.3 Приложение3, Чертеж организации транспорта и улично-дорожной сети 1:1000

1.2.4
Приложение4. Чертеж размещения объектов инженерной инфраструктуры

и связи
1:1000

2 ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

2.1

Чертеж межевания (границы застроенных земельных участков, границы

формируемых земельных участков, планируемых для предоставления

физическим и юридическим лицам для строительства, красные линии,

границызон с особымиусловиямииспользованиятерритории)

1:1000



I'l.l. Размещение объе^тпп
Р«г„„„ального„„,„,,„J"™™»»"' «Р°™ьст„, фед,раль„ого,

-«ir;i«;;r;i:ino п™рож —- — •»«
границ земельных участкпя гтп.. значения, установления

--•««-c:r::::i::-:;i—,—~
. по ул.Куибыщева) выполнена в соответствии , к

действующе™ законодательства Но™* соответствии с требованиям.

Удмуртской Республике yrBZ Г" WCTP™™ проектирования по
- 3.. Генераль^о ""Г""^"^" ""™»
~ дУМЫ от зо.о,2ооГ: г: утвержденног° р~м гл—«
муницип.ьного образования «Город" Глаз! 3eM™3°" "-*
гороДскойДуМЫот2].12.2009№827 УТВерЖДе™ь:х решением Глазовской

терриСм:™иц:;лтке (проект —ровки" ^ —)
^СразраГ:;.Z^^""*^ ^ ~W ~f Р^иогана в границах земельного участка S = 2в ЯП* по 2
номером 18:28'000095-131Q suo.UUm с кадастровым

красных линий: ' ' ^ ПЛаНИР~« границ „ проектных гради,

- с южной стороны земельного участка ,™, -
Приложение 1Разбивочный ч "^ ЛИН™ УЛ' КУй6ь™ева (см.

газоивочныи чертеж красных линий - точки 2 3 4V

-с восточной стороны -красной линии внутрикварта^ь^™ проезда (точки 45«- западной стороны -KpM линии у, Пастухова (точки 2, 7) ' ' '
-с северной стороны- ^сной линии суЩествуЮЩеГо проезда ('точки б 7)
Земельный участок находится в границах улиц Пастухова К V

Домов 75, 79 по Ул KvflfiM,„«^ Пастухова^уибь,шева (в районе
ул. Куйбышева) и расположен в соответствии с-

- Генеральным планом города Глазова в функциональной ,„
средяезтажными жилыми домами с максимально! эт122 нГ _"""^
от 2 до 5 этажей (таблица 12 П. важностью многоквартирных домов(аблица 12 Положения о территориальном планировании), зона



предназначена для строительства среднеэтажных многоквартирных жилых домов с

полным комплексом объектов социального, бытового и коммерческого обслуживания;

- Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Город

Глазов» в территориальной зоне Ж2- зоне застройки среднеэтажными жилыми домами,

предназначеной для размещения многоквартирной жилой застройки с ограничением по

этажности от 2 до 5 этажей включительно, размещения отдельно стоящих, встроенных

или пристроенных объектов социального и коммунально-бытового назначения, объектов

здравоохранения, объектов дошкольного, начального общего и среднего (полного)

общего образования, культовых зданий, стоянок автомобильного транспорта, объектов,

связанных с проживанием граждан и не оказывающих негативного воздействия на

окружающую среду.

Документами территориального планирования Российской Федерации и

Удмуртской Республики, муниципального образования «Город Глазов» размещение

объектов федерального значения и регионального значения на проектируемой территории

не предусмотрено.

Согласно утвержденному Главой Администрации города Глазова заданием на

подготовку документации по планировке территории в границах улиц Пастухова-

Куйбышева (в районе домов 75, 79 по ул. Куйбышева) градостроительной

документацией запланировано строительство трехэтажных многоквартирных домов и

необходимых объектов социального обслуживания и инженерного обеспечения. В

соответствии с требованиями Генерального плана города Глазова в зоне застройки

среднеэтажными жилыми домами (ул. Куйбышева-Пастухова) (таблица № 2 Положения о

территориальном планировании) проектом планировки территории предусмотрено

размещение детского дошкольного учреждения на 120 мест - объекта капитального

строительства местного значения.

1.1,2. Характеристика планируемого развития территории.

Земельный участок в границах проектирования свободен от построек, за

исключением расположеных на нем линейных объектов. Проектом планировки

выделены элементы планировочной структуры: территория застройки

многоквартирными домами, размещения спортивной площадки, зеленых зон, зоны

планируемого размещения объекта местного значения - размещение детского



дошкольного учреждения на 120 мест, дорожно-транспортной сети - размещение

внутриквартальных проездов и сети пешеходного движения.

Определены параметры планируемого развития элементов планировочной

структуры, границы земельных участков, на которых расположены объекты капитального

строительства, границы земельных участков, предназначенных для строительства и

размещения линейных объектов, границы территорий общего пользования,

отображенные на Чертеже межевания территории.

Основные параметры:

Коэффициент плотности застройки- 5170 %;

Коэффициент застройки - 20%;

Коэффициент озеленения - 25%;

Средняя максимальная этажность - 3 этажа.

Общая площадь застройки составляет 5303 м2, в т.ч. общая площадь вновь

строящегося жилого фонда - 4264,9 м2, площадь детского сада на 120 мест - 1038,1 м .
Территория общего пользования - 1098,6 м ;

Общая площадь жилой застройки - 20930,3 м2, в том числе площадь озеленения-

6701,5 м2. При норме обеспечения потребности жителей микрорайона в озеленённых

территориях общего пользования 6 м2 на человека для жителей комплекса (536 человек)

она составит 12,5 м2,

В основу благоустройства жилой территории заложена единая ландшафтная

композиция, объединяющая всю систему благоустройства, с полным набором площадок,

необходимых для комфортного проживания жителей: детскими, спортивными, отдыха, а

также гостевыми стоянками. Площадки оборудованы малыми архитектурными формами.

Вся территория, свободная от застройки и твердых покрытий, озеленяется: выполняется

устройство газонов, цветников, посадка деревьев и кустарников.

1.1.3. Характеристики развития систем социального и транспортного

обслуживания, а также инженерно-технического обеспечения, необходимых

для развития территории.

Обеспеченность жителей проектируемой застройки нормативно необходимыми

учреждениями и предприятиями обслуживания обеспечивается путем строительства

новых объектов, а также за счет резерва вместимости существующих объектов,



расположенных на прилегающих территориях в радиусе нормативной доступности для

населения.

Размещение учреждений и предприятий обслуживания выполнено с учетом

радиусов обслуживания в соответствии с СП 42.13330.2011 «Градостроительство.

Планировка и застройка городских и сельских поселений». Для детских дошкольных

учреждений - 300 метров, общеобразовательных школ - 500 м, предприятий торговли,

общественного питания, бытового обслуживания, отделения связи, Сбербанка, аптеки и

т.д. - 500 м, поликлиник и их филиалов - 1000 м.

В границах территории проектирования планируется строительство объекта

местного значения - детского дошкольного учреждения на 120 мест. Для обеспечения

местами в общеобразовательных учреждениях используются существующие школы,

расположенные на прилегающей территории: Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8».

В радиусе доступности от проектируемой территории расположены объекты

здравоохранения: аптека, филиал отделения детской и взрослой поликлиник по адресу: г.

Глазов, ул. Драгунова, д.50.

Для обеспечения жителей спортивными объектами планируется строительство

спортивной площадки и использование спортивных залов на прилегающей территории.

За границами проектирования, согласно утвержденной градостроительной

документации города Глазова, на прилегающей территории с северной и с юго-восточной

сторон расположены зоны делового, общественного и коммерческого назначения.

Проектом предлагается разместить в данных зонах торгово-бытовой центр, в состав

которого войдут магазины продовольственных и непродовольственных товаров, аптека,

кафе с магазином кулинарии, предприятие бытового обслуживания.

Перечень необходимых объектов, относящихся к системам социально-

№ Наименование Ед, Нормативный Требуется Принято Примечание

п/п предприятий и

учреждений

изм. показатель

на 1000

жителей

по нормам в проекте

1. Детские дошкольные

учреждения

место 43 23 120 ПроектируемоеДОУ на 120
мест, согласно задания на

проектирование

2 Крытые бассейны для

дошкольников

объект По заданию - - Согласно программе

проектирования ДОУ

3 Общеобразовательные

школы

уч-ся 101 54 Существующая

Муниципальноебюджетное

общеобразовательное



учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 16» и Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 8»
4 Внешкольные

учреждения

места 10% от

общего числа

школьн.

6 Существующие объекты на

прилегающей территории

5 Поликлиники,

амбулатории,

диспансеры без

стационара

Посещ. в

смену

18,15 10 Существующиефилиалы

поликлиникпо ул.

Драгунова,д.50

6 аптеки объект 0,1 1 1 ул. Драгунова, д.50,

ул.Дружбы,д.2 и в составе

торгово-бытового центра
7 Физкультурно-

спортивные

сооружения,

плоскостные

Тыс.м2 1,95 1 0,54 Дворовые площадки,

спортивная площадка с

восточнойстороны

территориипроектирования

8 Спортивные залы

общего пользования

мг

площади

пола

350 188 Существующиеобъекты на

прилегающейтерритории

9 Плавательные

бассейны зеркала

воды

20-25 13 Существующие объекты на

прилегающей территории,

ул.Драгунова,д.77
10 Магазин

продовольственных

товаров

м^торг.

площади

100 54 54 Ул.Дружбы,д,2,ул.Драгунова,

д. 45 и в составе торгово-

бытового центра

11 Магазин не

продовольственных

товаров

м2 торг.
площади

180 97 97 в составе торгово-бытового

центра

12 Магазин кулинарии м"Чорг.

площади

6 3 3 в составе торгово-бытового

центра

13 Предприятия

общественного

питания

Посмеет 40(8) 21(4) 21(4) Ул. Драгунова,д.55, в

составе торгово-бытового

центра

14 Предприятиябытового

обслуживания

1

раб.место

5 3 3 в составе торгово-бытового

центра

15 Жилищно-

эксплуатационные

организации

объект 1 на 20

тыс.жителей

Ул, Драгунова,д.бба-

16 офисы объект По заданию -
- «Бизнес-инкубатор», ул.

Куйбышева, д.77

17 Отделениебанка объект По заданию - -

18 Нотариальная контора 1

нотариус

1 на 30

тыс.жителей "

-

Сеть проездов и дорог, пешеходного движения запроектирована с учетом

создания условий для подъезда обслуживающего и аварийного автотранспорта и

подхода к жилым домам, а также с учетом организации поверхностного

водоотвода. Сеть проездов 1-3,1-7 отображенана чертеже приложения3.

Количество машино-мест принято из расчета 50 м/мест на 100 квартир

(таблица 4 "Нормативы градостроительного проектирования по УР 2012г),

Расчётное количество индивидуального автотранспорта при населении жилой зоны

536 чел. составляет ПО м/мест, в том числе требуемое количество мест для



постоянного хранения 90% - 99 м/мест. Обеспечение местами постоянного

хранения легковых автомобилей на территории микрорайона не предусмотрено.

Пешеходные связи выполнены с учетом пешеходных маршрутов для

инвалидов-колясочников, людей с ослабленным зрением и другой категории лиц,

относящихся к маломобильной группе населения. Лестницы входных групп

дублируются пандусами, съезды с тротуаров и подъем оборудованы специальными

аппарелями с нормативным уклоном. На гостевых автостоянках предусмотрены

специальные места для автомашин инвалидов.

1.1.4. Характеристики системы инженерно-технического обеспечения.

Водоснабжение и водоотведение.

Раздел внутриплощадочных и внеплощадочных сетей водопровода и

канализации разработан на основании Условий подключения (Технических

условий для присоединения) объекта к сетям водоснабжения и водоотведения.

Водоснабжение выполняется от вновь строящегося колодца на

существующей сети ф-300, согласно ТУ №382 МУП "Водоканал г. Глазов" ТЗ (см.

приложение 4, точка подключения Т2).

Теплоснабжение.

Проектные решения по теплоснабжению выполнены на основании

технических условий на присоединение к системе централизованного

теплоснабжения. Теплоснабжение выполняется от существующей теплотрассы

согласно ТУ № 05-15-в от 07 апреля 2015 года. МУП «Глазовские теплосети» (см.

приложение 4, точка подключения Т4).

Подключение выполняется отдельным выводом трубопроводов отопления и

ГВС. Прокладка существующих тепловых сетей - подземная в лотковых ж/б

каналах. Для нового жилищного строительства прокладка трубопроводов -

бесканальная.

Схема теплоснабжения - независимая, подключение систем теплоснабжения

потребителей предусмотрено через индивидуальные тепловые пункты (ИТП).

Электроснабжение.

Выполняется на основании технических условий.

Расчётная нагрузка микрорайона составляет 0,60 МВт.



Категория надёжности электроснабжения II.
Ко II категории надёжности относятся жилые дома, детские учреждения.

Электроснабжение выполняется от РП-11 согласно ТУ № 03.0-00057Г6,

58ГБ, 59Гб, 60Гб ООО «Электрические сети Удмуртии» (см. приложение 4, точка
подключения T1).

Категория надежности электроснабжения сетей наружного освещения - III
Напряжение сети -380/220 В при системе заземления TN-C-S. Расчетная мощность

наружного освещения составляет Рр= 50 кВт, в том числе: улиц и проездов Рр =
25 кВт.

Электроснабжение сетей наружного освещения территорий проектируемой

застройки предусматривается от существующей ТП. Установка групп учета

электроэнергиипредусмотренав электрощитовыхна питающихлиниях наружного

освещения.

Управление освещением - автоматическое от фотореле в зависимости от

освещенности на территории.

Электроснабжение проектируемых сетей наружного освещения местных

проездов прилегающих улиц предусматривается от РУ-0,4 кВ существующей ТП.

Для это с наружной стороны ТП устанавливаются пункты питания наружного

освещения, которые размещаются в металлических шкафах в антивандальном

исполнении.

В пунктах питания наружного освещения предусматривается учет

электроэнергии: ручной и автоматический режимы включения (отключения) сети

наружного освещения. Ручной режим осуществляется кнопками в пунктах

питания. Для автоматического режима управления и контроля включения

(отключения) сетей наружного освещения предусматривается установка в пунктах

питания наружного освещения системы управления по радиоканалу типа АСУНО-

Р01 "Аврора" (прибор управления ПУ-029КПВ). Антенна устанавливается на

трубостойке, закрепленной на стене ТП.

Сети связи.

Проект телефонизации проектируемого микрорайона выполняется на

основании технических условий.



Проектом телефонизации предусматривается следующее:

-подключение абонентов к телефонной сети, сети интернет, а также к

кабельному телевидению;

- трассу прокладки оптоволоконного кабеля;

-телефонная канализация по территории микрорайона выполняется из

асбестоцементных труб с условным проходом 100мм, с установкой смотровых

устройств типа ККС. Телефонные вводы запроектированы через техподполья

зданий (уплотнение ввода кабеля выполняется согласно серии 5.905-26.01.1-3).

Вертикальная подготовка территории.

План организации рельефа выполнен с учётом особенностей рельефа и

существующей застройки. На территории сети ливневой канализации отсутствуют.

Отвод поверхностных вод планируется в существующие водоотводные канавы

вдоль улицы Пастухова.

Территорию от существующего жилого дома № 79 выполнить с плавным

понижением к северной границе проектируемой территории, при этом уклоны по

проезды должны составлять от 9 до 16 промилле. Территория от западной границы

к восточной границе проектируемой территории - с плавным понижением, уклоны

по улицам местного значения должны составлять от 5 до 10 промилле.

Решение вопросов очистки территории, сбора, утилизации и уничтожения

твердых бытовых отходов.

Система санитарной очистки территории предусматривает сбор и удаление

твердых бытовых отходов от жилых домов, детского сада и уборку дворовой

территории. Норма образования бытовых отходов для жилых домов,

оборудованных водопроводом, канализацией, центральным отоплением,

электроснабжением составляет на 1человека - 225 кг/ год.

На территории города сбор бытового мусора осуществляется на

контейнерных площадках с вывозом спецавтотранспортом на городской полигон

ТБО.

Контейнерная площадка представляет собой участок с твердым покрытием,

огороженный с трёх сторон стенками высотой 1.2 м. На площадке котором



устанавливается 3-5 открытых контейнеров. Объём одного контейнера 0.75 м3

Расстояние площадки от жилых домов - 20 м, и не далее 100м.

Всего на расчётный объём планируется установить 4 площадки,
периодичность вывоза раз в три дня.

1.1.5 Основные технико-экономические показатели проекта планировки

№JVL

п/п

Наименование

показателен
Ед. нзм. Показатели Примечание

1. Территория

1.1 Территория в границах проекта

планировки

м2 26806

1.2 Баланс территорийпо клас

сификаторуфункционального

зонированияв границах проекта

планировки

м2 26806 Зона застройки

среднеэтажными

жилымидомами

Ж2

1.3 Жилая зона, в том числе: м2 20930,3
1.3.1 ТерриторияМДОУ на 120 мест м2 4777,1

1.3.2 Территорияобщего пользования м2 1098,6
1.3.3 Территорияс особыми условиями

использования(охр. зона от газо

провода, тепл, сетей, водопровода)

м2 2462

:

Коэффициент застройки1 1.4
i

% 20 Норма 40
таб.5,пост. №318

от 16.07,2012
1.5 Коэффициентплотностизастройки % 5170 норма7000

2. Население

2.1 Численностьнаселения чел 536 Из расчета20 м2

на 1 человека

2.2 Плотность населения чел/га 200 норма 200 ч/га

3.Жилищный фонд

3,1 Средняя обеспеченность

населенияобщей площадью

м2/чел 20

В том числе по уровню

комфортностижилья:

3.1.1 социальное м2/чел 20

3.2 Средняя этажностьзастройки этаж 3

3.3 Общий объем жилищногофонда м2 10820,1
3.4 Общая площадьзастройкидомов м2 4265

4. Объекты социального и культурно-бытового
населения

обслулсиван ия

i



4.1 Детский сад на 120 мест м2 4777,1

5. Транспортная инфраструктура

5.1 Протяженностьулично-дорожной

сети

км 1323

5.2 в том числе по категориямдля

сельскойместности:

5,2.1 Улицаместногозначенияв жилой

застройке(улица№1-3)

Общая площадьулиц

км

м2

557

3340

5,2.2 Проезды(проезд№1-7)

Общая площадьпроездов

км

м2

766

3224,5

5.3
Общее количествомест

временногохранениятранспорта

Общая площадьстоянок

Машино-

мест

м2

НО

2215

5.3.1 количествопарковочныхмест на

открытыхавтостоянках

площадь

Машино-

мест

м2

72

1745

5.3.2 количествопарковочныхмест на

придомовыхтерриториях

площадь

Машино-

мест

м2

38

1533

6. Инженерные коммуникации

6.1 Водопотребление

- на хозяйственные нужды

- на пожаротушение

МЗ/сут

л/с

164,6
2x15

6.2 Водоотведение МЗ/сут 164,6

6.3 Электроснабжение МВт 0,6

6.4 Теплоснабжение МВт 1,30

6.5 Количествобытовыхотходов Тонн/год 162

1.1.6. Очередность планируемого развития элементов планировочной

структуры.

Очередность планируемого развития элементов планировочной структуры

земельного участка с кадастровым номером 18:28:000095:1319, находящегося по

адресу: УР, г. Глазов, в районе домов 75,79 по ул. Куйбышева предусматривается в

две очереди:

Первая очередь — трехэтажные многоквартирные жилые дома № 1-4 в

приложении 2,3,4 (см. чертеж межевания №1-4), инженерные сети и сооружения.



Вторая очередь - трехэтажные многоквартирные жилые дома № 2-4 в

приложении 2,3,4 (см. чертеж межевания №5-7), детское дошкольное учреждение

на Ш мест №5 в приложении 2,3,4 (см. чертеж межевания №8), инженерные сети
и сооружения.

Графические приложения

Приложение 1- Разбивочный чертёж красных линий М 1:1000.
Приложение 2- Основной чертеж планировки территории М 1:1000.
Приложение 3- Чертеж организации транспорта и улично-дорожной сети М*

1:1000,

Приложение 4- Чертеж размещения объектов инженерной инфраструктуры и
связи М 1:1000.

Чертеж межевания- Межевание территории М 1:1000.


